

7. Jul. 1830

FACTS

Date:

7. Jul. 1830

Page number:

Dagbog A, side 32 recto-verso

Mentioned people:

Christian Caroc

Gerhard Faye

Karen Christiane Faye, f. Stockfleth

Georg Flemming Rørbye

Nicolai Peter Georg Toft

Judithe Petrine Toft, f. Estrup

Anton Ivar Wittendorf

TRANSCRIPTION

Den 7de July

Det var i Dag [overstreget: min] sidste Dag af mit Ophold i Thisted der i det Hele taget har været ret behagelig, naar jeg undtager de indtrufne Sygdomstilfælde hos Oncel's.¹ Jeg kunde endnu have tilbragt her en føie Tid endnu behageligere dersom ikke min Hu havde staaet længere frem, imidlertid anseer jeg ikke disse Dage at være tabte da jeg tilbragte dem for en Deel i Oncel's •32 verso• Selskab og derved blev underrettet om Meget mig hidindtil endnu ganske ubekjendte Ting der bleve et Slags Regler jeg i Fremtiden kunde benytte mig af. Han forærede mig hans Værker til en Erindring og jeg troer at være forvisset om hans særdeles Velvillie for mig som han paa enhver Maade har søgt at viise mig. Min Afsked til Tante² og hendes Børn har jeg udsat til i Morgen tidlig og jeg haaber ved min Afreise at være i Besidelse af deres saavel som alle Bekjendtes velvillige Erindring. Jeg maate overdrage Tante at formelde min Compliment for Caroc's³ og Toftes⁴ da jeg blot selv fik Stunder at sige muntlig Farvel til Wittendorfs⁵ og Oncel R's.⁶

¹ Gerhard Faye.

² Karen Christiane "Kassa" Faye, f. Stockfleth, Rørbyes moster.

³ Christian Caroc.

⁴ Nicolai Peter Georg Toft og hans hustru, Judithe Petrine Toft, f. Estrup.

⁵ Anton Ivar Wittendorf.

⁶ Georg Flemming Rørbye, Rørbyes farbror.

32
den uindlige Landvand som vandre paa
for biddet, den store lille Vandring som vi
den til at gøre for at komme fra Jævel til
bage til det Riggenshus hvor Weymann sidder
og som for mig meget morsomt og levende
da vi af Elstegardens fulgte vand og hvor vi
den som først meget et barmhjertigt angående
Hort. 13. for det Elstegard og Elstegardens
og Jævels tilbaget til Skisted som sig efter at
Jævel sad for Tageren af den store inderside
Lige uden til Jævel og Jævel Læder. For
vand at anorden All til Cuiels Landet for
Westering som meget brødet Jævel til alle
nu tilbage til for Landet Westering
uden at E. de Land Jævels det da som and
en mere faldt sig i Jævel. Det Jævel det nu
i Jævel som sig Jævel af det Jævel. Tasted der i det Jævel
højt for vort ind Jævel, ubar sig ind Jævel de ind Jævel
Jævelstet for Cuiels Jævel ind Jævel tilbage for
en firdet ind Jævel Jævel ind Jævel Jævel
steat Jævel som ind Jævel ind Jævel Jævel Jævel
at mere halve da sig tilbage ind Jævel Cuiels

Kaldet sig der end blaar undervejs som meget mig sidet til
anden ganske i bedagelse sig der blaar at V. H. S. Lyfne
sig i formliden kunde bevisle mig af. Iau forover mig
for blot til indfyndning sig og lobed at rode
forneffken for fardler Kaldet sig for mig som faa
gaa og fone Mand for sig at mig. Men Kaldet
til Dankes og fardre Der for sig af det til V. Morgan
lidlig og sig fardre end mig af fone at rode: Kaldet sig
af Der for end for alle Kaldet sig end i sig
sig maade over den Dake af for end end Kaldet
end for Paris og fardre sig og blid sig i ad blid
at sig i midt sig fardre til W. H. S. Lyfne
den 8: dety and Morganum 216 fardre sig Kaldet: Kaldet
end manganens fardre fardre og fardre Nyborg og sig
og gode Kaldet til Kaldet. Kaldet sig fardre
sig fardre til Dankes for end for fardre sig fardre
Kaldet sig fardre fardre fardre sig end sig end sig
og fardre end end at end sig fardre at fardre sig
end fardre end fardre Kaldet sig sig Kaldet
at sig fardre sig fardre fardre end end fardre
manganens Kaldet og Kaldet sig fardre fardre
fardre fardre fardre fardre sig i fardre fardre
og Kaldet sig sig sig sig fardre sig fardre fardre
Kaldet sig fardre fardre sig sig fardre fardre fardre
manganens fardre fardre fardre sig fardre sig fardre
fardre fardre fardre fardre sig fardre sig fardre
fardre fardre fardre fardre sig fardre sig fardre